
 
Ayuntamiento de Alfarnatejo

DECRETO ACTIVACIÓN PLAN EMERGENCIA MUNICIPAL DEL 
MUNICIPIO DE ALFARNATEJO (PEM)

 

El  Plan  de  Emergencia  Municipal  de  Alfarnatejo  (PEM)  tiene  por  objeto 

procurar  una  mayor  y  mejor  operatividad  planificada  y  coordinada  entre  las 

distintas  Administraciones  públicas  intervinientes  y,  de  éstas  con  Entidades 

Privadas y ciudadanos en general   en situaciones de emergencia planteadas en el 

término que puedan afectar a la seguridad y vida de las personas, bienes en casos 

de grave riesgo, catástrofe o calamidad pública.

Ante la situación de Estado de Alarma en territorio nacional, prorrogada por 

el Gobierno de la Nación hasta el próximo 9 de abril  de 2020 y visto que dicha 

declaración afecta al municipio de Alfarnatejo.

Visto que de acuerdo con el PEM los CECOPALES serán los encargados de 

alertar a los organismos y servicios internos involucrados en la operativa de sus 

respectivos  planes de emergencia.  Esta  Alcaldía,  como máximo responsable  del 

Plan de Emergencias Municipal de Alfarnatejo, y en uso de las facultades que me 

otorga el  artículo 21.1.m) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases 

del  Régimen  Local,  en  concordancia  con  los  artículos  46  y  siguientes  del  Real 

Decreto  Legislativo  781/1986,  de  18  de  abril,  por  el  que  se  aprueba  el  texto 

refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local, y con 

el  artículo 112 del  Real Decreto 2568/1986,  de 28 de noviembre, por el  que se 

aprueba el Reglamento de organización, funcionamiento y régimen jurídico de las 

Entidades locales,

 

RESUELVO

PRIMERO. Declarar  la  activación  operativa  del  Plan  de  Emergencia 

Municipal de Alfarnatejo en la totalidad del municipio con efecto inmediato.

SEGUNDO. Comunicar la activación del mismo al Centro de Coordinación de 

Emergencias (CECEM) provincial.

Ayuntamiento de Alfarnatejo

C/ Pósito, 2, Alfarnatejo. 29194 (Málaga). Tfno. 952759286. Fax: 952759360

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
SD

D
Q

5L
PC

FA
77

YX
JA

JS
2A

Z9
9G

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lfa

rn
at

ej
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



 
Ayuntamiento de Alfarnatejo

TERCERO.  Ordenar  el  cierre  de  todas  las  dependencias  municipales  e 

instituciones municipales, salvo Policía Municipal. 

CUARTO.  Informar  a  la  población  de  la  situación  y  de  las  medidas 

preventivas adoptadas a través del la pagina web municipal y demás medios de 

información disponibles.

 

En Alfarnatejo a fecha de firma digital

 

EL ALCALDE

Fdo.: D. DANIEL BENÍTEZ ZAMORA. 

 

Ayuntamiento de Alfarnatejo

C/ Pósito, 2, Alfarnatejo. 29194 (Málaga). Tfno. 952759286. Fax: 952759360

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
SD

D
Q

5L
PC

FA
77

YX
JA

JS
2A

Z9
9G

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lfa

rn
at

ej
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alfarnatejo
	2020-03-30T12:48:55+0200
	Alfarnatejo
	DANIEL BENITEZ ZAMORA - 53656775Y (FIRMA)
	Lo acepto




